

تریبون

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان مطرح کرد؛ لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت بالای فرهنگ و هنر استان خوزستان



اهواز-محمدی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان بر لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت بالای فرهنگ و هنر استان تأکید کرد.حسین برایی در نشست با محوریت کاربرد هوش مصنوعی در توسعه فن آوری و خلاقیت در عرصه

فرهنگ و هنر اظهار داشت: تاثیر هوش مصنوعی را نمیتوان در دنیای امروز انکار کرد، گستردگی و کاربردی بودن این حوزه ما را بر آن داشت که در فکر بهره بردن از هوش مصنوعی در عرصه فرهنگ و هنر استان شویم.

وی در ادامه افزود: به سه محور اصلی در فضای مجازی که دارای اهمیت زیادی هستند از جمله شناسایی جایگاه و اثربخشی هوش مصنوعی در عرصه صنایع خلاق فرهنگی، تعیین راهکارهای مؤثر برای ایفای نقش سازنده در حوزه هنر و فرهنگ و تبیین مصادیق عینی از تأثیرگذاری هوش مصنوعی در پاسخ به خلاقهای جامعه، اشاره کرد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در ادامه خاطر نشان داشت: بحث اصلی این است که بدانیم نسبت ما با هوش مصنوعی چیست و در کجای این فرایند قرار داریم و چگونه می‌توانیم اثربخشی خود را افزایش دهیم. این موضوعی است که شاید بخشی از جامعه یا حتی برخی از تصمیم‌گیران به درستی از آن مطلع نباشند.

وی همچنین به طرح موضوعی توسط برخی از علاقمندان و فعالان حوزه فرهنگ و هنر که منجر به برگزاری این جلسه شد اشاره کرد و افزود: هدف ما این است که تاثیر گذاری هوش مصنوعی بر حوزه فرهنگی و صنایع خلاق را به صورت شفاف و کاربردی تعریف کنیم و این گفتگو را به یک طرح تبدیل کنیم.وی افزود: این نشست با هدف شناخت و توجه به ظرفیت بالای فرهنگ و هنر استان خوزستان شکل گرفت و کاربرد هر چه بیشتر و بهتر هوش مصنوعی در فرهنگ و هنر استان خوزستان تشکیل شده و تلاش ما این است که به وسیله هوش مصنوعی ارائه راهکارهای عملیاتی برای تحقق این مهم را داشته باشیم.

در ادامه دکتر ایمان لطفی، پژوهشگر در عرصه فن آوری و هوش مصنوعی بر هشت محور اصلی از جمله رسانه، هنر و گردشگری تأکید داشت و به ظرفیت‌های تاریخی و صنعتی خوزستان، تدوین نقشه راه و استفاده از ظرفیت‌های دولتی و خصوصی پرداخت و گفت: خوزستان ترکیبی از سنت و مدرنیته است. باید با تشکیل کارگروه‌های مختلف از ظرفیت بالای فرهنگ و هنر استان بوسیله کاربردی شدن فناوری و خلاقیت در عرصه هوش مصنوعی بهره کافی را برد.

شهردار رشت در صحن علنی شورا:

با آغاز بازگشایی بورس پایه و تعیین قیمت‌های جدید شرایط بهتری برای تأمین مصالح فراهم خواهد شد



رشت-سپیده حدیث میرزاده

به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت،رحیم شوقی شهردار رشت در صحن علنی شورای اسلامی شهر با تبریک پیشاپیش روز ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: با افتخار عضو خانواده بزرگ و آبرومند ارتش هستم و

برای همه شهدای والامقام ارتش، از خداوند متعال علو درجات مسئلت دارم. وی با اشاره به بازدیدهای میدانی از پروژه‌های عمرانی سطح شهر اظهار کرد:در روزهای گذشته به‌ویژه با وجود بارش‌های مستمر، شاهد ادامه بدون وقفه فعالیت پروژه‌ها بودیم و خوشبختانه خللی در اجرای کار ایجاد نشده است.

شهردار رشت با اشاره به جلسه ای با مدیرعامل شرکت مجری پروژه تقاطع شهدای نیروی دریایی رشت افزود:وارد فاز جابه‌جایی نرده‌ها و آماده‌سازی نهایی شده‌ایم و با توجه به روند فعلی، پروژه وارد مراحل نهایی خود شده است.رشت‌نیز در دو لاین آن به پایان رسیده و تنها آسفالت‌ریزی باقی مانده است که بزودی انجام خواهد شد.

وی در ادامه گفت:در پروژه تقاطع غیرهمسطح امام حسین (ع)، عملیات حفاری شمع در لاین دوم در حال انجام است و در لاین اول نیز بخش اصلی بتن‌ریزی به پایان رسیده است. همچنین پروژه رودباری نیز به مرحله بتن‌ریزی در لاین پنج جدید رسیده که طی روزهای آینده انجام خواهد شد. شوقی در ادامه با تأکید بر اینکه پروژه‌های عمرانی در سطح شهر رشت، از جمله طرح میثاق با سرعت بالا در حال انجام است عنوان کرد:جلسه‌ای با معاون عمرانی، مدیران مناطق و رئیس سازمان عمران در محل کارخانه آسفالت شهرداری برگزار شد و در این نشست تقسیم کار مشخص و دقیق برای ساماندهی وضعیت آسفالت شهر صورت گرفت و مقرر شد گزارش پیشرفت پروژه‌ها به‌صورت هفتگی و منظم به بنده و اعضای شورا ارائه شود. شوقی از برنامه‌ریزی برای تعیین پیمانکاران پروژه‌های آسفالت مناطق در سال جاری خبر داد و افزود:سه قرارداد مشخص برای این منظور در دست تهیه است که با اجرای آن‌ها، شاهد ساماندهی اساسی در حوزه آسفالت شهر خواهیم بود.وی اضافه کرد:در این برنامه‌ریزی جدید، اولویت با مناطقی است که وضعیت آسفالت آن‌ها نیازمند رسیدگی فوری‌تری است.

شهردار رشت در پایان با اشاره به هماهنگی‌های صورت‌گرفته برای تأمین قیر مورد نیاز پروژه‌ها از طریق بورس کالا بیان کرد:با آغاز بازگشایی بورس پایه و تعیین قیمت‌های جدید، شرایط بهتری برای تأمین مصالح فراهم خواهد شد.



شهردار گلستان:

گلستان با افتتاح بوستان آئینی و سرای محله، شاهد تحولی در فضاهای فرهنگی واجتماعی خواهد بود

بهارستان-ذبیح الله اسمغری

شهردار گلستان از آماده‌سازی دو پروژه مهم شامل بوستان آئینی مذهبی فرهنگی و گردشگری و سرای محله شهید خدمت خلیبان سید طاهر مصطفوی (بوستان آسایش) برای افتتاح رسمی خبر داد.به گزارش آفرینش ،سید محمد میرزمانی با اشاره به اقدامات عمرانی، اجتماعی و گردشگری مدیریت شهری در سال‌های اخیر، اظهار داشت: با تلاش و همراهی اعضای شورای اسلامی شهر، دو پروژه شاخص شهری شامل بوستان آئینی، مذهبی، فرهنگی و گردشگری به مساحت ۲۰ هزار مترمربع و سرای محله شهید خدمت به مساحت ۲ هزار مترمربع آماده بهره‌برداری شده‌اند.وی افزود:یکی دیگر از اقدامات مهم مدیریت شهری در دوره اخیر، ساخت و راه‌اندازی ۵ سرای محله در نقاط مختلف شهر بوده که نقش مؤثری در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، توسعه مشارکت‌های اجتماعی و افزایش سرانه خدمات فرهنگی خواهد داشت. شهردار گلستان ادامه داد:ساخت بوستان‌های موضوعی از جمله بوستان آئینی و مذهبی نیز با هدف افزایش فضاهای فرهنگی، گردشگری و معنوی در دستور کار قرار گرفت.

استاندار زنجان:

خط دوم راه آهن زنجان –قزوین تا سفر رئیس جمهور به استان افتتاح می‌شود



استاندار زنجان گفت:طرح دو خطه شدن راه آهن زنجان-قزوین تا سفر آتی رئیس جمهور به استان به بهره برداری می‌رسد.به گزارش مهر، سید محسن صادقی در دیدار با جبارعلی ذاکری مدیر عامل راه آهن کشور بر اجرای کامل پروژه دو خطه شدن راه آهن زنجان -قزوین و تلاش برای افتتاح و بهره‌برداری از این طرح تا سفر آتی رئیس جمهور به استان تأکید کرد. عملیات اجرایی این طرح در راستای اجرا و تحقق تعهدات پیام نوروزی استاندار زنجان به طور ویژه مورد پیگیری قرار گرفته است.این طرح مهم ملی در سفر سال ۱۳۸۲ رهبر معظم انقلاب به زنجان تصویب و عملیات اجرایی آن از سال ۹۵ آغاز شد.

دو خطه کردن راه آهن زنجان- قزوین یکی از مهمترین طرح‌های ملی کشور به طول ۱۸۱ کیلومتر است که هم اکنون پیشرفت خوبی دارد اما تکمیل آن نیازمند تزریق منابع مالی مورد نیاز است.



مدیر مخابرات منطقه البرز:

۲۹هزار خط فیبر نوری در البرز فعال است



کرج-فرشته خاکپور

مدیر مخابرات منطقه البرز گفت:اکنون ۲۹ هزار و ۷۰۲ مشترک شامل واحد‌های اداری ، مسکونی و تجاری استان با سرویس اینترنت تحت پوشش فیبر نوری (ftth) هستند .

به گزارش خبرنگار آفرینش به نقل از روابط عمومی مخابرات منطقه البرز، دکتر بیان مدیر مخابرات منطقه اظهار کرد:در سال گذشته ۲ محور اصلی در برنامه های اجرایی مخابراتی در حوزه توسعه فیبر نوری مد نظر قرارگرفت که رکن اصلی این حوزه اتصال فیبر برای مشترکان است.وی اضافه کرد:با برنامه ریزی انجام شده توسط شرکت مخابرات ایران مقرر شد از آذرماه سال گذشته به مدت یک سال یک میلیون اتصال فیبرنوری در کشور ایجاد شود که سهم استان البرز ۴۰ هزاراتصال درنظرگرفته شده است. وی گفت: اکنون طی چهارماه گذشته، پنج هزار خط متصل شده است که امیدواریم تا پایان سال بیشتر از سهمیه درنظر گرفته شده بنواییم فیبر نوری دراستان البرز دایر کنیم .

دکتر بیان افزود: برنامه اجرای فیبرنوری دراستان البرز به صورت پلکانی در حال افزایش است و خوشبختانه همه اقشار اعم از کسب و کار و مشترکان خانگی متقاضی هستند و تقریبا تمام واحدهای صنعتی استان البرز درحال حاضر متصل به فیبر نوری هستند، وی یادآورشد که اکنون بیش از ۹۵ درصد شهرک های صنعتی استان البرز به فیبر نوری متصل هستند و شبکه مسی آنها کاملاً جمع آوری شده است

و شرکت مخابرات بیشترین تمرکز ایجاد فیبر نوری را در مناطق پرجمعیت گذاشته است. وی گفت: در حوزه توسعه فیبرنوری ۷۰ درصد

شهردار تبریز خبر داد:

شروع تملک باغ میوه‌های تبریز در سال ۱۴۰۴

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز، به همراه اعضای شورای اسلامی شهر از پروژه‌های مسیرگشایی خیابان ۴۵ متری شهید آیت الله آل‌هاشم، پروژه تملک باغ میوه واقع در شهرداری منطقه یک و پروژه استخر سنترخان بازدید کرده ودر جریان آخرین وضعیت این پروژه ها قرار گرفت.

بعقوب هوشیار شهردار تبریز در حاشیه بازدید از روند عملیات اجرایی پروژه مسیرگشایی شهید آیت الله آل‌هاشم اظهار کرد: پروژه خیابان



مدیر عامل توانیر:

کاهش شدت مصرف انرژی، اولویت اول ۳۶ بسته مدیریت مصرف است

اهواز-محمدی

دوره آموزشی-توجیهی مدیریت مصرف برق جهت گذر از دوره اوج بار ۱۴۰۴ با حضور مدیرعامل و مدیران شرکت توانیر، مدیران روابط عمومی، خدمات مشترکین و دبسپاچینگ صنعت برق برگزار شد.

در آیین دوره آموزشی ۲ روزه (۲۴ و ۲۵ فروردین) در تهران ۳۶ بسته مدیریت مصرف جهت گذر از اوج بار

تابستان پیش رو تشریح و مورد بررسی قرار گرفت. مدیرعامل شرکت توانیر در این دوره با اشاره به اهمیت و نقش مدیریت مصرف در تأمین برق تابستان و نقش محوری روابط عمومی‌های صنعت برق در ترویج این فرهنگ، ۳۶ بسته مدیریت مصرف جهت گذر از اوج بار تابستان را تشریح کرد.

به گفته مصطفی رجبی مشهدی،

۳۶ بسته مدیریت مصرف شامل مجموعه اقدامات عملیاتی در زمینه‌های مختلف بوده که هدف آن کاهش شدت مصرف انرژی در دوره اوج بار تابستان است. این ۳۶ اقدام عملیاتی در زمینه‌های مدیریت مصرف، مدیریت و پایش، هوشمندسازی، تولید در محل مصرف، آموزش و اطلاع‌رسانی و همچنین خوزستان نیز در این مراسم حضور دارند.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و ابوالفضل اسدی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر دیگر سخنرانان این دوره بوده که به تشریح جزئیات ۳۶ بسته مدیریت مصرف پرداخته‌اند. گفتنی است مدیران دفتر خدمات مشترکین، مدیریت دبسپاچینگ و روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان نیز در این مراسم حضور دارند.

بهارستان-ذبیح الله اسمغری در ۲۳ روز ابتدای سال جدید، نسیم‌شهر شاهد یک حرکت عظیم عمرانی است که در دل شب و در سکوت تاریکی در حال شکل‌گیری است.در این مدت، در ۹ روز گذشته از سال جدید، عملیات آسفالت‌ریزی در نقاط مختلف شهر، به‌ویژه میدان هفت‌تیر، به یکی از نمادهای تحول و توسعه شهری تبدیل شده است.این پروژه شبانه‌روزی به‌منظور ارتقای کیفیت معابر و تسهیل تردد شهروندان با قدرت ادامه دارد.در حال حاضر، عملیات آسفالت‌ریزی در میدان هفت‌تیر در نیمه شب و در ساعت ۱۲:۳۰ در حال اجرا است.محمد رضا باباخسینی شهردار نسیم‌شهر در این خصوص گفت:«آسفالت‌ریزی در میدان هفت‌تیر تنها یکی از مراحل مستمر در راستای بهبود زیرساخت‌های شهری است. در ۹ روز گذشته از سال جدید، نهمین مرحله از آسفالت‌ریزی در شهر انجام شده و ما همچنان در تلاشیم تا با تکمیل پایان پروژه‌ها، شهری با معابر آیین و استاندارد را در اختیار شهروندان قرار دهیم.

این عملیات شبانه به‌منظور جلوگیری از اختلال در تردد روزانه شهروندان و بهبود وضعیت معابر انجام می‌شود.» وی افزود: «خدمت به مردم همواره در اولویت ماست.پروژه‌های عمرانی مانند این، تنها برای بهبود شرایط زندگی و رفاه عمومی شهروندان طراحی شده‌اند.ما به‌دنبال این هستیم که با تکمیل هر مرحله از پروژه‌ها، کیفیت زندگی و تردد در شهر را بهبود بخشیم و محیطی امن و راحت برای شهروندان عزیز ایجاد کنیم.»

به گفته مصطفی رجبی مشهدی،



در استان

در یکصد و سیزدهمین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس تبیین شد؛

ریل گذاری های کلام فرهنگی در سال ۱۴۰۴

شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی

اعضای شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس در یکصد و سیزدهمین نشست این شورا، سیاست گذاری های کلان فرهنگی در سال ۱۴۰۴ را به بحث گذاشتند.

یکصد و سیزدهمین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حمزه محمدی امام جمعه و با حضور علیرضا فاتحی‌نژاد فرماندار، مهدی تاج الدینی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورا و دیگر اعضای این شورا با محوریت برنامه‌ریزی جهت سیاست گذاری های کلان فرهنگی در سال ۱۴۰۴ برگزار شد. مهدی تاج الدینی دبیر شورا در ابتدای این نشست ضمن تبریک فرارسیدن سال جدید به ارائه گزارشی از مصوبات جلسه پیش پرداخت و یادآور شد که با همت نهادهای مسئول، همه مصوبات جلسه قبلی این شورا اجرایی شده اند. پس از سخنان رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، هر یک از اعضا، اقدامات صورت گرفته در خصوص اجرای مصوبات جلسه پیش را تشریح کردند.

سخنران بعدی این نشست حجت الاسلام والمسلمین حمزه محمدی امام جمعه شهرستان قدس بود که وی نیز با تبریک سال جدید با اشاره به نزدیک بودن دهه کرامت و سالروز شهادت امام جعفرصادق(ع)، تبیین سیره و روش ائمه اطهار(ع) در جامعه را از اولویت های سیاستگذاری فرهنگی توصیف و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در کشتار مردم بی دفاع و اشغالگری های این رژیم جعلی در غزه، یمن و لبنان و سکوت جهانی در مقابل این جنایت ها را محکوم کرد و اظهار داشت: شورای فرهنگ عمومی به عنوان قرارگاه فرهنگی و اجتماعی مسئولیت خطیر برنامه ریزی و سیاستگذاری های کلان فرهنگی را عهده دار.

وی در ادامه با اشاره به مناسبت های پیش رو از جمله دهه کرامت و سالروز شهادت امام جعفرصادق(ع) بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های مردمی در برگزاری این مناسبت ها تأکید کرد و خواستار ایجاد نوآوری در محتوای برنامه و پرهیز از اجرای برنامه های تکراری و بی محتوا شد و لحاظ شدن جهاد تبیین در قالب برنامه های غنی فرهنگی همچون شعر و نمایش را در راستای خشتی ساختن دسیسه های دشمنان و پاسخ به شبهات نسل جوان کارآمد و اثرگذار دانست.

علیرضا فاتحی‌نژاد فرماندار شهرستان قدس نیز فرهنگ را اساس رشد و پیشرفت هر جامعه ای قلمداد کرد و گفت: شورای فرهنگ عمومی نقش بی بدیلی در ریل گذاری سیاست‌های حوزه فرهنگ را دارد. فرماندار قدس با اشاره به در پیش بودن شهادت امام جعفر صادق(ع) و دهه کرامت افزود:در این ایام به همت ادارات متولی حوزه فرهنگ برنامه‌های مختلفی پیش‌بینی شده که دیگر دستگاه‌ها نیز بایستی در این راستا حمایت‌های لازم را به عمل آورند.همچنین در پایان این نشست، اعضای حاضر در جلسه برنامه های پیشنهادی خود را در خصوص برنامه ها و مراسم مرتبط با دهه کرامت و سالروز شهادت امام جعفرصادق(ع) مطرح کردند و مصوبه هایی به تصویب شورا رسید.گفتنی است که در پایان این نشست از کتاب شرح حدیث عنوان بصری به قلم حجت الاسلام و المسلمین حمزه محمدی امام جمعه شهرستان قدس رونمایی شد.



رئیس بخش تحقیقات اقتصادی واجتماعی مرکز تحقیقات و آموزش

کشاورزی و منابع طبیعی استان کرمان:

خشکسالی شدید چالش‌های زیادی در کشاورزی کرمان ایجاد کرده است

رئیس بخش تحقیقات اقتصادی واجتماعی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی کرمان گفت: افزایش خشکسالی ها چالش های اقتصادی زیادی در بخش کشاورزی این استان به وجود آورده است. مهدیه ساعی، در گفتگو با مهر گفت:استان کرمان، یکی از پهناترین استان‌های ایران، با شرایط اقلیمی خاص خود همواره با چالش‌های مرتبط با کم‌آبی و خشکسالی مواجه بوده است.

وی با بیان اینکه کرمان به دلیل قرارگیری در منطقه خشک و بیابانی کشور از جمله مناطق با بارندگی کم محسوب می‌شود افزود: این استان در سال‌های اخیر دچار دوره‌های خشکسالی شدید شده که تأثیرات آن بر کشاورزی، منابع آب و حتی معیشت مردم کرمان به وضوح قابل مشاهده است.

وی با اشاره به اینکه خشکسالی تنها یکی مشکل زیست محیطی نیست، بلکه تأثیرات عمیق اجتماعی و اقتصادی نیز دارد گفت: در استان کرمان که بخش زیادی از جمعیت آن به کشاورزی و دامداری مشغول هستند، خشکسالی موجب بیکاری و کاهش درآمد خانواده‌ها می‌شود.

رئیس بخش تحقیقات اقتصادی واجتماعی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان کرمان ادامه داد: این بحران در برخی مناطق، موجب مهاجرت افراد به شهرها و کاهش جمعیت روستاها شده است.

ساعی افزود: همچنین، کاهش سطح تولیدات کشاورزی و افزایش هزینه‌های تولید، موجب بالا رفتن قیمت مواد غذایی و مشکلات اقتصادی برای بسیاری از خانواده‌ها خواهد شد.

وی گفت:افزایش خشکسالی‌ها همچنین باعث کاهش امنیت غذایی در برخی مناطق استان کرمان شده و توان مردم برای تأمین نیازهای غذایی را کاهش داده است.

وی تصریح کرد: اقدامات مؤثر در زمینه بهینه‌سازی مصرف آب، تغییر الگوهای کشاورزی و استفاده از فناوری‌های نوین در زمینه آبیاری و مدیریت منابع آب می‌تواند به کاهش اثرات خشکسالی کمک کند.

ساعی گفت: ضرورت دارد که در کنار این اقدامات، توجه به وضعیت اجتماعی و اقتصادی مردم استان کرمان به ویژه کشاورزان و دامداران مورد توجه قرار گیرد تا از بروز بحران‌های اجتماعی ناشی از خشکسالی جلوگیری شود.

رئیس بخش تحقیقات اقتصادی واجتماعی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان کرمان اظهار داشت: از جمله چالش‌های دیگر بخش کشاورزی استان کرمان همدند بسیاری از مناطق کشور، کمبود زیربناها و زیرساخت‌های بازاریابی و تجارت (حمل و نقل، ذخیره سازی و پایانهای صادراتی)، متناسب نبودن صادرات محصولات کشاورزی با کیفیت و استانداردهای بازارهای هدف، عدم توجه به بسته‌بندی های متناسب با خواسته بازارهای هدف صادراتی، خام فروشی و هله فروشی محصولات کشاورزی، کمبود واحدهای صادراتی و بسته‌بندی پیشرفته، به شکل گیری کامل زنجیره‌های ارزش کشاورزی و ناقص بودن زنجیره ارزش محصولات فرآوری شده است.وی گفت:عدم اجرای کشاورزی قراردادی، عدم ارتباط مستقیم بین تولیدکنندگان و بازار و عدم دسترسی به بازارهای بین‌المللی و سهم اندک صادرات محصولات فرآوری شده غذایی از صادرات کل این استان می‌باشد.مهدیه ساعی افزود:از دیگر مسائل و مشکلات بخش اقتصاد کشاورزی استان کرمان می‌توان به پایین بودن بهره‌وری و کارایی تولید در کشاورزی، خسارات سرما و گرما زدگی بر اثر تغییر شرایط آب و هوایی و ضعف در بیمه محصولات کشاورزی، نوسانات بالای قیمت نهاده‌ها و افزایش هزینه‌های تولید و عدم تناسب قیمت محصول با هزینه‌ها، کمبود حمایت لازم از ایجاد تشکل‌های بهره برداران بخش کشاورزی و عدم سرمایه‌گذاری لازم برای نفوذ داش و فناوری به بخش کشاورزی به ویژه کشاورزی سنتی برشمرد.